REQUERIMENTO Nº
3779
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de Aparecida, pelo aniversário do Município a ser comemorado no dia 17 de dezembro.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, José Luiz Rodrigues, na Rua Professor José Borges Ribeiro nº 167 – Centro – CEP 12670-000 – Aparecida - SP.

JUSTIFICATIVA

Aparecida é considerada a Capital da Fé, Cidade que detém a religiosidade do maior País Católico do Mundo.

Nessa bela Cidade está situado o Santuário Nacional, local visitado por milhões de pessoas todos os anos. Lá está exposta a imagem da Padroeira do Brasil.

Esse Município é o mais importante ponto turístico-religioso do Brasil.

Seu povo, gentil e feliz, é o seu maior patrimônio.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 771648 101207 2030